
 

 

 

 

UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. Rodari" 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
SOVERIA MANNELLI 

 

Viale dei Pini - 88049  SOVERIA MANNELLI (CZ)       Sito Internet: http://www.icrodarisoveria.gov.it 

Tel/ 0968-662186 fax 09687/666722 E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

C.F. 99000240798                                                                                  Cod. Mec. CZIC81500Q 

 

Prot. N.  1642   /IV/5             Soveria Mannelli,   04/06/2018 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

OGGETTO: Determina per il reperimento di personale interno all’Istituto  per n. 1 incarico di 

collaudatore per la realizzazione del Progetto  POR CALABRIA FESR 2014-2020, Asse 11 – Azione 

10.8.5. Titolo : “software per la scuola aumentat@ “- codice progetto 2017.10.8.5.222 

CUP: G49C18000030002 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 

27.03.2017), con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree 

Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di 

istruzione” ed assunto l’impegno sul competente capitolo del bilancio regionale;  

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15354 del 27.12.2017 è stata 

approvata e pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei progetti 

ammessi a finanziamento, sul: POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.5 ed assunto 

l’impegno, a valere sulle risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, Obiettivo Specifico 10.8 

Azione 10.8.5, sul competente capitolo di bilancio regionale per l’ anno 2017.  

PRESO ATTO che il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo”G.Rodari” di Soveria 

Mannelli(CZ) ) è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato: POR 

FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.5  – Titolo: Software per la Scuola aumentat@” - codice 

progetto: 2017.10.8.5.222- contributo di € 10.000,00 (diecimila/00);  

VISTA la Convenzione tra la Regione Calabria – Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e 

Cultura e l’Istituto Comprensivo “G.Rodari” di Soveria Mannelli, rep. N. 918 del 22/03/2018 ,relativa al 

progetto POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.5 – Titolo: Software per la Scuola aumentat@”  - 

codice progetto: 2017.10.8.5.222 - contributo di € 10.000,00 (diecimila/00);  

VISTA la delibera n.89 del 09/04/2018 del Consiglio di Istituto e la relativa assunzione in bilancio anno 

2018 della suddetta somma,  
CONSIDERATO  che non sussistono nell’istituto professionalità disponibili a soddisfare la tipologia 

dell’intervento 
 



 

 

 

 

UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA REPUBBLICA ITALIANA 

 
VISTA l’esigenza di indire la procedura di reclutamento di una figura esterna cui affidare  l’incarico di 

esperto collaudatore  per la realizzazione del progetto in oggetto; 

DETERMINA 

Art. 1 

L’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di collaudatore esterno 

all’Amministrazione per la realizzazione del progetto POR CALABRIA “Software per la Scuola 

aumentat@” attraverso Avviso pubblico; 

Art. 2 

Il compenso lordo previsto per l’espletamento dell’incarico è quello riportato a pag. 4 della convenzione rep. 

n°918 del22/03/2018 fra la Regione Calabria e l’Istituto Comprensivo “G. Rodari” di Soveria Mannelli;  

Incarico progettista: €200,00(duecento/00) a lordo delle ritenute di legge  

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’Albo della Scuola e sul sito 

dell’Istituzione scolastica www.icrodarisoveria.gov.it 
 

 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                              dott.ssa Enrica PASCUZZI 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 d.lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

http://www.icrodarisoveria.gov.it/

